[image: image1.png]) E

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	29
	»
	июня
	20
	25
	 г.

	№
	23

	с. Перегребное

О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Перегребное

от 01 февраля 2021 года № 01 «Об утверждении
Порядка выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов,
а также проведения их конкурсного отбора
в сельском поселении Перегребное»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Перегребное, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 01 февраля 2021 года № 01, (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 4.2.1 раздела 4 Порядка слово «шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего».
1.2. В пункте 5.15 раздела 5 Порядка слова «16-летнего» заменить словом «восемнадцатилетнего».
1.3. Пункт 6.2 раздела 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6.2. Информация о внесении инициативного проекта в администрацию подлежит обнародованию, в том числе посредством размещения на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в течение трех рабочих дней со дня внесения инициативного проекта в администрацию и должна содержать сведения, указанные в пункте 2.2. раздела 2, а также об инициаторах проекта.».

1.4. В пункте 7.1 раздела 7 Порядка слова «на соответствие требованиям, установленным статьям 2-4 настоящего Порядка» исключить.

1.5. В абзаце втором пункта 12.7 раздела 12 Порядка слова «, собранием или конференцией граждан» заменить словами «или собранием граждан».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное

А.А. Пиндюрин